
Архангельская область
Лешуконский муниципальный округ Архангельской области

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛЕШУКОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
первого созыва ( двенадцатая сессия)

РЕШЕНИЕ

от 27 марта 2024 года № 188

О внесении изменений в нормативы градостроительного проектирования 
Лешуконского муниципального округа Архангельской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
законом Архангельской области от 27 апреля 2022 года № 551-34-03 «О 
преобразовании сельских поселений Лешуконского муниципального района 
Архангельской области путем их объединения и наделения вновь образованного 
муниципального образования статусом Лешуконского муниципального округа 
Архангельской области», статей 29.2 и 29.4 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации и Уставом Лешуконского муниципального округа Архангельской 
области Собрание депутатов решает:

1. Часть III нормативов градостроительного проектирования Лешуконского 
муниципального округа Архангельской области дополнить подпунктом 7.5: «При 
проектировании жилой застройки элемента планировочной структуры (квартала) на 
придомовой (приватной) территории группы жилых домов необходимо 
предусматривать размещение элементов благоустройства, исходя из следующих 
расчетных площадей для каждого жилого дома такой группы жилых домов:

- детские игровые площадки (площадки для игр детей дошкольного и 
младшего школьного возраста) - 0,7 кв.м./чел.;

- площадки для занятий физкультурой взрослого населения - 0,7 кв.м./чел.;
- площадок для отдыха взрослого населения - 0,2 кв.м./чел.;
- площадок для хозяйственных целей - 0,03 кв.м./чел.
При этом допускается уменьшение показателей площади элементов 

благоустройства придомовой (приватной) территории на 20 процентов:
- при исполнении мероприятий в рамках государственных программ 

Архангельской области по строительству многоквартирного жилого дома;
- для сельских населенных пунктов.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Звезда» и размещению на официальном сайте Лешуконского муниципального 
округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее решение вступает в 
опубликования.

силу со дня

А

его официального

Председатель Собрания депутатов 
Лешуконского муниципального округа ■С •/. Т.Г. Стукалова

Глава
Лешуконского муниципального округа

л
А.Ю. Мартынов


